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صنعت و تجارت

تکذیب صادرات دام زنده
رییس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
گفت: در پی انتشار شایعاتی مبنی بر آزادشدن صادرات 
دام زنده و انتشار آن در شبکه های مجازی، ضمن پیگیری 
موضوع و رصد بازار خرید و فروش دام زنده و مشــخص 
شــدن کذب بودن اصل خبر، تمهیداتی برای ممانعت از 
فعالیت افراد سودجو و اخلالگران نظام بازار انجام شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، عباس تابش ضمن هشــدار به 
فعالان این عرصه اعلام کرد: بــا پیگیری از طریق معاون 
فنی گمرک جمهوری اســلامی ایران مشــخص شد که 
تلاش هایی با مــدارک جعلی و سندســازی برای جمع 
آوری دام زنده از سطح کشور و انتقال آن از طریق مدارک 
غیر معتبر به خارج انجام شده است که گمرک و مراجع 
مربوطه موضوع را تشخیص و ضمن ضبط آنها، مانع اقدام 
سودجویانه افراد مذکور شــده است.وی با تاکید بر اینکه 
هیچ مجوزی برای خروج دام زنده از کشــور صادر نشده 
است، تصریح کرد: با توجه به تصمیم گیری درباره این کالا 
در ستاد تنظیم بازار، فرآیندهای مربوطه توسط این ستاد 
به طور دائم رصد شده و همکاران ما در سطح عرضه ضمن 
انجام بازرسی های موضوعی در صورت مشاهده اخلالگران 

نظام تولید و عرضه این کالا برخورد می کنند.

 رهایی از واردات مرغ با احیای نژاد آرین
 ممکن می شود

سخنگوی وزارت جهاد کشاورزی گفت: احیای مرغ آرین 
داخلی موجب رهایی کشور از وابستگی به واردات جوجه 
مرغ گوشتی می شود، ضمن اینکه از سالیان گذشته در 
شمال کشور پرورش یافته است.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
محمدمهدی برومندی« روزگذشــته در نشست خبری 
خود درباره ادعای برخی مبنی بر اینکه مرغ آرین ضریب 
تبدیل مناسبی ندارد و با سایر نژادهای جوجه گوشتی در 
بازار  قابل رقابت نیست افزود: پرورش مرغ آرین از سالیان 
گذشته در یکی از استان های شمالی کشور به اجرا درآمد 
و از گذشته پاسخگوی نیاز کشور است.سخنگوی وزارت 
جهاد کشاورزی با بیان اینکه بی توجهی به این لاین باعث 
افزایش وابستگی به خارج از کشور شده ، اضافه کرد: این 
موضوع در سطح کلان کشــور و وزارت جهاد کشاورزی 
تصمیم گیری شــده و اجرایی می شود.برومندی ضمن 
تاکید براینکه اســتفاده از ظرفیت های داخلی می تواند 
میزان وابستگی کشور را به واردات مرغ آرین کاهش دهد، 
تصریح کرد: اکنون برای احیای مرغ آرین تلاش می شود 
از فناوری ها و روش های جدید بهره مند شویم که قابلیت 
اجرا دارد. سخنگوی وزارت جهاد کشاورزی گفت: طبق 
برآوردهای وزارت جهاد کشــاورزی مرغ آرین ۵۰ درصد 
نیاز کشور را تامین می کند و برای سالهای آینده توسعه 
این نژاد داخلی در دستور کار است.برومندی اضافه کرد: 
کشور برای رفع وابستگی به خارجی ها باید از ظرفیت ها و 
توانمندی های داخلی مانند مرغ آرین استفاده کند.سال 
گذشته )۱۳۹۸( بیش از دو میلیون و ۷۰۰ هزار تن گوشت 

مرغ در کشور تولید و به بازار داخلی و خارجی عرضه شد.

مرغ های سایز کوچک سالمتر هستند
رئیس دبیر خانه شورای عالی ســلامت و امنیت غذایی 
وزارت بهداشــت اعلام کرد: مرغ های سایز کوچکتر در 
حدود ۱۲۰۰ تا ۱۸۰۰ گرم ســالمتر هستند و باید برای 
مصرف مرغ ســایز در کشور فرهنگ ســازی و آموزش 
کافی انجام شود.به گزارش اقتصادسرآمد، از وبدا، نشست 
کارگروه تخصصی شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، 
ذیل دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور 

و با موضوع »ارتقای سلامت مرغ سایز«، برگزار شد.
 علی دل  پیشــه، رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و 
امنیت غذایی در یکصد و دومین نشست کارگروه تخصصی 
شورای عالی سلامت و امنیت غذایی که با موضوع »ارتقای 
سلامت مرغ سایز« برگزار شــد، با تاکید بر لزوم آموزش 
و فرهنگســازی در خصوص مصرف مرغ سایز، گفت: به 
منظور ارتقای سلامت جامعه، باید تمهیداتی در خصوص 
فرهنگســازی مصرف مرغ  های سایز و کوچک تر صورت 
گیرد. وی همچنین در ادامه بر لزوم فعال  ســازی کمیته 
فنی »ارتقای سلامت محصولات غذایی با منشا دامی در 
زنجیره تامین، تولید و واردات« به منظور پیگیری موضوع 
تا حصول نتیجه، تاکید کرد.در این جلسه، ضمن تبادل نظر 
اعضای حاضر در جلســه، مشخص شد، احیای مرغ لاین 
ایرانی آرین، و در نتیجه آن، افزایش تولید مرغ سایز )وزن 
۱۲۰۰ تا ۱۸۰۰ گرم(، به دلیل ســالم  تر بودن، از اولویت 
 های امنیت و ایمنی غذایی جامعه است.یکصد و دومین 
نشست کارگروه تخصصی شورای عالی سلامت و امنیت 
غذایی، با حضور مسئول دبیرخانه سلامت و مدیرکل دفتر 
محیط زیست و ســلامت غذایی وزارت جهاد کشاورزی، 
زهرا عبداللهی، مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه، نسرین 
گودرزی از مرکز امور اجتماعی و صیانت از شــهروندان 
وزارت کشور، هنگامه یوسف  زاده، معاون اداره نظارت بر 
اجرای استانداردهای صنایع غذایی و کشاورزی سازمان 
ملی استاندارد، مجریان برنامه ملی احیای مرغ لاین آرین و 
همچنین نمایندگان بهداشت، امداد و درمان وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، معاونت سلامت سازمان پدافند 
غیر عامل، سازمان دامپزشکی کشور، سازمان غذا و دارو، 
کمیته پدافند غیرعامل وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و سازمان اورژانس کشور، مرکز مدیریت بیماری  
های واگیر، مرکز سلامت محیط و کار، دبیرخانه شورای 
عالی انستیتو تحقیقات تغذیه  ای و صنایع غذایی کشور، 

سازمان اتکا و سایر صاحبنظران برگزار شد.

طی هفته های گذشــته در سطح پایتخت خاموشی 
های موردی به چشــم می خورد قضیه اما به همین 
تعداد انگشت شمارخاموشی ختم نشد تا این که روز 
چهارشنبه در سطح شــهر تهران، تقریبا در تمام مناطق این 
شهر خاموشــی طولانی داشــتیم. ان دلیل که کشور به علت 
عدم تامین ســوخت برخی واحدهای مولد دچار محدودیت 
شده است شــاید برهان منطقی یا قانع کننده ای نباشد. اما 
»نچه تاکنون به گوش خورده اســت. عــدم توانایی درتامین 
ســوخت ، مصرف بالای برق واحدهای تولیــدی، مصرف بی 
رویه ی نیروگااها و پالایشــگاهها یا عدم صرفه جویی مصارف  
خانگی، همه و همه دلایل مطرح شده از سوی برخی مسوولان، 
کارشناسان و زمزمه های مرمی ست که در رسانه ها و یا فضای 
مجازی منعکس می شــود. حالا اما خبر حمله ســیبری به 
نیروگاههای برق فضای مسمومی ایجاد کرده است، این که آیا 
زیرساخت و فضای سایبری در مجوعه های وزارت نیرو به این 
اندازه ضعف داشته که با حمله سایبری عام یا عاملان مکنجر به 
اختلا در تولید روزانه برق شده و در نتیجه کشور را با خاموشی 

روبرو کرده است؟ 
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی 
صنعت برق در گفت وگو با ایلنــا ضمن تکذیب هر گونه حمله 
سایبری به شبکه برق ایران اظهار داشت: طی روزهای گذشته 
هیچ گونه حمله سایبری به شــبکه برق صورت نگرفته علاوه 
بر آن ما آ مادگی لازم برای مقابله با حملات سایبری را داریم. 
ضمن این که در صورتی که این موضوع عامل خاموشی ها باشد 

حتما اطلاع رسانی خواهد شد.
وی با بیان اینکه شــرکت ملی گاز ایران و شــرکت پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی تلاش زیادی برای تامین ســوخت 
نیروگاه های کشــور دارند افزود: این تامین سوخت در حالی 
است که تولید گاز نیز در کشور افزایش یافته اما در عین حال 
به طور کم سابقه ای مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری نیز 
افازیش یافته و منجر به محدودیت در تامین سوخت نیروگاه ها 
شده است به طوری که روز گذشته برای تامین سوخت دچار 

محدودیت شــدیم و این باعث شــد در برخی مناطق اعمال 
خاموشی داشته باشیم.

ســخنگوی صنعت برق با بیان اینکه طی دو روز گذشــته با 
دستگاه های پرمصرف برق برخورد شده تصریح کرد: برق چهار 
دستگاه و یک بانک که مقررات منع شده را رعایت نمی کردند 
قطع شــد. همچنین برخی صنایع را محدود کردیم و تفاهم 
کردیم که برق خود را قطع کــرده و در دوره دیگری مصرف 
کنند.وی تاکید کرد: همچنین اقدامات مربوط به روشــنایی 

معابر منجر به کاهش مصرف برق شده تا بتوانیم برق خانگی 
را تامین کنیم.

رجبی مشــهدی درباره اظهارات یک مقام مسئول در شرکت 
ملی گاز مبنی بر افزایش ارسال سه میلیارد متر مکعبی گاز در 
ســال جاری به نیروگاه ها توضیح داد: اظهارات وزارت نفت را 
می توان بررسی کرد ما وارد بحث های حاشیه ای از این دست 

نمی شویم خودمان را مسئول تامین برق مردم می دانیم.
وی ادامه داد: در حال حاضــر میزان ظرفیت تولید نیروگاهی 

کشور ۸۵ هزار مگاوات اســت میزان مصرف نسبت به فصل 
تابستان ۲۰ هزار مگاوات کمتر اســت و هیچ مشکلی از این 
بابت برای تامین برق مردم که در فصل زمستان مصرف پایین 

است، نداریم.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشــان کرد: اگر مجموع تلاش ها 
برای کاهش ۱۰ درصدی مصــرف گاز خانگی و تجاری انجام 

شود امکان تامین برق بیشتر میسر می شود.
وی تاکید کرد: از طرف دیگر به محض اینکه تامین ســوخت 
نیروگاه ها بــه وظیفه پایدار برســد ما بــرای صنایع هم رفع 
محدودیت خواهیم کرد و شــرایط به حالت عادی باز خواهد 
گشت اما در این شرایط اولویت ما تامین برق مصرف کنندگان 

خانگی است.
رجبی مشــهدی درباره میزان تغییر در تامین ســوخت مایع 
نیروگاه ها نیز گفت: تلاش زیادی برای تامین سوخت نیروگاه ها 
صورت گرفته اما باید تامین سوخت مایع و گاز به نحوی باشد 

که ما نیز بتوانیم برق مشترکان را تامین کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، غلامرضا مشــایخی در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره اینکــه آیا میزان تامین گاز 
نیروگاه ها در ســال جاری نسبت به ســال قبل تغییر یافته، 
اظهار داشته است: امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳ 
میلیارد متر مکعب گاز بیشتری به وزارت نیرو اختصاص دادیم، 
یعنی نیروگاه های کشور در فصل سرد ۵۰۰ میلیون متر مکعب 

گاز بیشتری دریافت کرده اند.
در حالی که در خبرها از مسوولان افزایش تولید گاز در کشور  
را بارها شنیده ایم اما حالا شاهد کمبود در این حوزه هستیم 
به طوریکه  برخی از واحدهای عظیم مولد کشــور با مشکل 
کمبود سوخت گاز روبرو شده اند و در مقابل به گفته متولیان 
امر در زیر مجموعه وزارت نیرو، به طور کم سابقه ای مصرف گاز 
در بخش خانگی و صنعتی در جای جای کشور افزایش یافته  
است. طبیعی اســت با این معادلات مصارف خانگی ،اداری و 
تجاری در سطح شهرکه می بایست در اولویت باشند با مشکل 

جدی مواجه می شوند. 

بررسی اقتصادسرآمد از دلایل خاموشی فراگیر برق پایتخت 

از حمله سایبری تا تامین سوخت گازنیروگاهها
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اصناف

رئیــس  هیات مدیــره 
شــرکت فولاد فراطرح، 
در گفت وگویــی اظهار 
داشــت: مهم تریــن مســئله این 
روزهــای صنعت فولاد کشــور، 
»قفل شــدگی« معامــلات فولاد 
در بــازار داخلی و کاهش شــدید 
»تقاضــای موثر« خصوصــاً برای 
محصولات طویل فولادی اســت 
که نتیجه مســتقیم چندین ســال رکود تورمی در اقتصاد ایران است. غلبه بر 
این چالش و تهدید بزرگ، صرفاً با ابزارهای تنظیم بازاری ممکن نیســت و جداً 
نیاز است که سیاست های تحریک تقاضا در ابعاد گسترده در دستور کار دولت 
قرار گیرد.به گزارش اقتصاد سرآمد ،حامد شــفیع ها در پاسخ به این سوال که 
مهم ترین تهدید صنعت فولاد کشــور در حال حاضر چیســت گفت: برخلاف 
رویکرد نهادهای دولتی مثل وزارت صمت و نظر برخــی از نمایندگان مجلس 
که بر این پایه استوار است که مشکل فعلی صنعت فولاد، مسائل مربوط به بازار 
اســت و گمان می کنند که راه حل آن نیز سیاســت های تنظیم بازاری و صدور 
شیوه نامه ها و دستورالعمل های متعدد تنظیم بازار فولاد است، بنده معتقدم که 
اصلِ مشکل جای دیگری نهفته است. در واقع، مشکل نه طرفِ عرضه، بلکه در 
طرف تقاضا و آن هم »تقاضای موثر و واقعی« است.رئیس  هیئت  مدیره شرکت 
فولاد فراطرح خاطرنشان ساخت: آثار رکود تورمی بر صنعت ساختمان به وضوح 
قابل مشاهده است و این رکود باعث شده تا مصرف سرانه محصولات فولادی در 
کشور بسیار پایین تر از اســتانداردهای جهانی باشد. بنا به آمارهای منتشرشده 
توسط مرکز آمار، ارزش افزوده بخش ساختمان که در سال ۱۳۹۰، ۳۴.۴ هزار 
میلیارد تومان بوده، به قیمت ثابت سال ۹۰، در سال ۱۳۹۸ به ۲۹ هزار میلیارد 
تومان رسیده و در این دوره طولانی ما شاهد رشد منفی ۱۵.۷ درصدی در این 
بخش مهم اقتصاد کشور بوده ایم! طبیعی است که این بیماری رکود شدید تورمی 
در بخش ساختمان، جایی یقه صنعت فولاد را بگیرد و مانع از رشد صنعت فولاد 
کشور شود.  حامد شــفیع ها افزود: در واقع، رکود تورمی در اقتصاد ایران باعث 
شده تا مصرف سرانه محصولات فولادی در ایران بسیار پایین باشد. بنا به آمارهای 
انجمن جهانی فولاد، مصرف ظاهری سرانه محصولات فولادی در ایران در تمام 
ســال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۹ کمتر ۲۶۰ کیلوگرم در سال و در سال ۲۰۱۹، تنها 
۲۲۳ کیلوگرم بوده است. این در حالی است که در همین سال ۲۰۱۹، مصرف 
ظاهری سرانه محصولات فولادی در چین ۶۳۳ کیلوگرم، در کره جنوبی ۱۰۳۹ 
کیلوگرم، در آلمان ۴۱۸ کیلوگرم و حتی در ترکیه ۳۱۳ کیلوگرم بوده است. این 
امر نشان می دهد که ما تا چه اندازه از قافله رشد و رونق اقتصادی عقب افتاده ایم.
وی تأکید کرد: از سال ۹۷ به این سو، تقاضای ســوداگرانه ای که در بازار فولاد 
به دلیل جهش نرخ ارز روی داد باعث شــد تا سیاست گذاران و مسئولان بخش 
صنعت، فاجعه تقاضای واقعی برای محصولات فولادی را نبینند و لذا فکری نیز 
به حال این فاجعه نشد. اما بعد از مشخص شدن نتیجه انتخابات آمریکا در آبان 
ماه، به یکباره ضعف شــدید تقاضای واقعی خود را نشان داد و معاملات در بازار 
داخلی، به معنای واقعی کلمه قفل شد. این قفل اکنون تنها با کلید تحریک تقاضا 

باز می شود.

در شرایطی که بیش از 
۲ هــزار واحد تولیدی 
بــه تملــک بانک ها 
درآمده اند، اختلاف نظر بر ســر 
نحوه محاسبه ســود تسهیلات 
بانکی باعث شــده تــا کارخانه 
های زیادی در صف تعطیلی قرار 
گیرند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
رکود و فضای نامناســب کسب 
و کار بــرای برخی واحدهای تولیدی طی ســال های اخیر باعث تشــدید 
مشکلات این واحدها شــده تا آنجا که قادر به پرداخت اقساط بانکی خود 
نبوده و در نتیجه با معوق شدن بدهی خود روبرو شده اند.این مسئله باعث 
شده تا بانکها ضمن محاسبه سود مرکب برای تولیدکنندگان بدهکار، کار 
را تا تملک واحد تولیدی پیش برند که معمولاً پــس از این اتفاق، به دلیل 
عدم اهلیت بانک در اداره کارخانه، تولید متوقف شــده و در نهایت زمین و 
تجهیزات کارخانه به فروش رســیده اســت. این اتفاق باعث بیکاری جمع 
زیادی از کارگران کارخانه شده و کاهش تولید و افزایش واردات را به همراه 
داشته است.البته همه موضوع به اینجا ختم نمی شود، بلکه فرمول محاسبه 
بدهی واحد تولیدی و اختلاف نظر بر سر نحوه محاسبه سود بانکی از جمله 
چالش های بزرگ در این بخش اســت.میثم زالی، دبیر ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید، تیر امســال در این مورد به خبرنگار فارس گفته بود: حدود ۲ 
هزار و ۴۰۰ واحد تولیدی توسط بانک های عامل تملک و تعطیل شدند.وی 
با بیان اینکه یکی از بانک های دولتی به تنهایی ۴۸۶ واحد تولیدی را تملک 
کرده اســت، گفته بود: به موجب مواد ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید که 
در سال ۱۳۹۴ ابلاغ شد، همه بانک ها و مؤسسات اعتباری موظف هستند 
ســالانه ۳۳ درصد از اموال منقول و غیرمنقول خود را واگذار و همه عواید 
ناشی از این واگذاری را به حســاب خزانه داری کل کشور واریز کنند که به 
عنوان افزایش سرمایه آن ها لحاظ شــود.وی گفته بود: طبق مصوبه جدید 
شورای پول و اعتبار، مقرر شد، تکلیف واحد های تولیدی تملک شده توسط 
بانک ها مشخص شود.آرمان خالقی، عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و 
تجارت نیز در این مورد گفت: بیش از ۲ هزار واحد تولیدی به وسیله بانک ها 
تملک و تعطیل شده اســت و تعداد زیادی نیز در مراحل اجرایی بلاتکلیف 
هستند و هر لحظه ممکن است، تعطیل شــوند.وی افزود: اگر مسئله سود 
مرکب به رویه تبدیل شــود، دادستان کل کشــور به عنوان مدعی العموم 
می تواند وارد شــود.خالقی گفت: بانک ها زمانی که می خواهند تسهیلات 
را تمدید کنند، باقیمانده را مانند تســهیلات جدید و سود آن را نیز بیشتر 
از سود تسهیلات ابتدایی محاســبه می کنند.وی افزود: بر این اساس چون 
قرارداد جدید است که سود جدیدی در آن در نظر گرفته اند، می توانند قانون 
را دور بزنند و بدهی مشتریان را با سود بیشتر تقسیط می کنند. عضو هیأت 
مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت گفت: قانون بهبود مستمر فضای کسب 
و کار بر بازنگری قرارداد های تســهیلات بانکی با همفکری خانه صنعت و 
 معدن تأکید کرده است، اما بانک ها با فرمول خودشان سود این تسهیلات را

محاسبه می کنند.

افزایــش روزافــزون 
تعــداد پروژه هــای 
پــرورش ماهــی در 
قفــس دریایــی از ۱۰ به ۱۵۸ 
مرکــز و افزایش بیــش از ۵۰ 
درصدی تولیدات ، جهش تولید 
در بخش محصولات شــیلاتی 
مازندران طی چند سال گذشته 
محقق شــده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،، تولید آبزیان در مازندران از گذشته های دور مختص خاویار 
استحصالی از دریای خزر بود که با کاهش ذخایر صادرات آن در دور جدید، 
صادرات آبزیان پرورشی و محصولات فرآوری شده توسعه یافت به گونه ای 
که اکنون خاویار پرورشــی به مقاصد متنوعی از جمله کشورهای اوراسیا ، 
حوزه خلیج فارس ، اروپا ، آمریکا و شرق آســیا صادر می شود.اکنون سبد 
صادرات محصولات شیلاتی مازندران شامل خاویار پرورشی ، گوشت ماهیان 
خاویار پرورشی ، انواع ماهیان گرم آبی زنده ، صید تازه و منجمد از قبیل کپور 
، فیتوفاک ، بیگ هد و آمور ، ماهی  قزل آلای زنده و منجمد ، پودر ماهی ، 
انواع خوراک آبزیان ، ماهی کیلکا منجمد و انواع کنســرو ماهیان است که 
صادراتی گوشت خاویاری ، قزل آلای رنگین کمان ، کنسرو ماهی و خوراک 
آبزیان عمدتا در دولت یازدهم به لیست کالاهای صادراتی شیلاتی افزوده 
شد ، به طوری که میزان صادرات محصولات شیلاتی از نظر وزنی رشد ۵۲ 
درصدی داشــت و از نظر ارزش نیز ۱۰ درصد رشد نشان می دهد.علاوه بر 
افزایش ارزش و وزن محصولات شــیلاتی صادراتی مازندران ، کشورهای 
مقصد هدف صادراتی محصولات این استان هم متنوع شده است و در حال 
حاضر کشورهای روسیه ، عراق ، ارمنســتان ، آذربایجان و افغانستان مهم 
ترین مقاصد صادرات محصولات شیلاتی مازندران هستند.مدیرکل شیلات 
مازندران در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت : تا پایان ســال ۱۳۹۲ میزان 
صادرات محصولات شیلاتی هفت هزار و ۴۰۰ تن به ارزش ۳۲ میلیون دلار 
بود که این رقم در سال ۱۳۹۸ به ۱۱ هزار و ۲۴۰ تن با ارزش ۳۶ میلیون دلار 
رسید که از نظر وزن ۵۲ درصد و از نظر ارزش ۱۰ درصد رشد داشته است . 
اسحاقی افزود : در گذشته عمده صادرات ماهیان تازه گرمابی به عراق بود و 
افغانستان و آذربایجان هم در حد صادرات یک محموله دخیل بودند ولی با 
اجرای تفاهم نامه اقتصادی با اتحادیه اوراسیا برای صادرات ماهی خاویاری 
و قزل آلای رنگین کمان ، میزان صادرات استان افزایش یافته است.خوراک 
آبزیان یکی دیگر از محصولات صادراتی شیلات مازندران است که طی سال 
های فعالیت دولت تدبیر و امید در این زمینه رشد فزاینده ای را تجربه کرد. 
بنا به گفته مدیر کل شــیلات مازندران این مساله ناشــی از افزایش تعداد 
واحدهای تولید این محصول و همچنین مکانیزاسیون بوده است.اسحاقی 
گفت :  در پایان ســال ۱۳۹۲ تنها ۲۴ تن خوراک آبزیان به ارزش ۱۷ هزار 
دلار از مازندران صادر شد که این رقم براساس آخرین آمار که مربوط به سال 
گذشته اســت به یک هزار و ۲۵۰ تن و ارزش ۳۷۲ هزار دلاری رسید .وی 
کشورهای مقصد این صادرات را  عراق ، آذربایجان ، ارمنستان، تاجیکستان 

و افغانستان عنوان کرد .

 غلبه بر رکود تورمی با  اهرم
 صنعت فولاد

 کارخانه هایی که در صف
 تعطیلی هستند

تحقق جهش تولید و صادرات 
محصولات شیلات


